



NZP-240-16/2020/18/20/AM

Warszawa, 18 lutego 2020 roku

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Zakup i dostawa drobnego wyposażenia laboratoryjnego - sygn. postępowania: NZP-240-16/2020.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), zwana dalej „Ustawą” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SIWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 1:

1. Dotyczy części nr 6 poz. 1

Czy Zamawiający w części 6 pozycja 1, wyrazi zgodę na zaoferowanie butelek o pojemności 25 ml lub 50ml z zachowaniem pozostałych wymogów opisanych w SIWZ? Takie rozwiązanie umożliwi złożenie większej ilości ofert i tym samym zwiększy konkurencyjność pakietu umożliwiając wybór najkorzystniejszej z nich.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ w zakresie części 6 Załącznika nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ 1-6 i nie dokonuje zmian ww. zakresie.

Pytanie 2:

2. Dotyczy umowy

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80 % ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że "nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia."

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zagwarantowanie realizacji przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80 % ilości wyszczególnionych w ofercie.

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści załącznika nr 2 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy, w § 3, dodając do niego ust. 4 w brzmieniu:

„Zamawiający ze względu na specyfikę przedmiotu umowy zastrzega sobie - w zależności od potrzeb - prawo do zlecenia Wykonawcy realizacji dostaw (zamówień szczegółowych) do 50 % wartości maksymalnej umowy określonej w ust. 1 powyżej, w danej części. Wykonawcy nie będzie przysługiwać roszczenie z tytułu niezrealizowania przez Zamawiającego umowy w pełnym zakresie ilościowym lub wartościowym".

Z uwagi na wskazaną powyżej zmianę, zmianie ulega również numeracja ust. 4,5,6,7,8,9 w § 3 która obecnie oznaczona zostaje jako ust. 5,6, 7,8,9,10.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert:

1. Punkt 15.17 SIWZ otrzymuje brzmienie:

Koperta powinna być oznaczona oraz opisana w następujący sposób:

Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy
Biuro Zamówień Publicznych
ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa

„Zakup i dostawa drobnego wyposażenia laboratoryjnego”
(Sygn. Postępowania: NZP-16/2020)

Nie otwierać przed godziną 12:15, 24.02.2020 r.

2. Punkt 16.2. SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Termin składania ofert upływa w dniu **24.02.2020 r. o godz. 12:00**”.

3. Punkt 16.5 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu **24.02.2020 r. o godz. 12:15**, w siedzibie Zamawiającego w bud. A, pok. nr 230”.

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.

Pozostałe postanowienia ogłoszenia o zamówieniu – SIWZ pozostają bez zmian.

Zamawiający informuje, że w wyniku ww. zmian, zmianie ulega ogłoszenia o zamówieniu.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych
Patrycja Pabich
mgr Patrycja Pabich